Weitere Informationen
Webcode: GW-8253
GEMÜ 8253
Elektrisch betätigtes Magnetventil
Merkmale
• Ventil arbeitet ohne Mindestdruckdifferenz
• Hoher Durchflusswert
• Weiches Schließverhalten

ohne
ATEX-Ausführung X
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 8253 Magnetventil, zwangsgesteuert
2 DN 25 DN 25
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 1 Gewindemuffe DIN ISO 228
5 Werkstoff Ventilkörper 12 CW617N (Messing)
6 Dichtwerkstoff 2 NBR
7 Steuerfunktion 1 stromlos geschlossen (NC)
8 Spannung 230 230 V
9 Frequenz 50/60 50 - 60 Hz
10 Sonderausführung ohne
Bestelldaten
GEMÜ 8253www.gemu-group.com 3 / 8
www.gemu-group.com4 / 8GEMÜ 8253
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Eigenschaften
des jeweiligen Gehäuse- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Max. zulässige
Viskosität:
25 mm²/s (cSt)
Hinweis: Bei verschmutzten Medien ist der Vorbau eines Schmutzfängers zu empfehlen
(auf Anfrage)
Temperatur
Medientemperatur: Dichtwerkstoff NBR
(Code 2):
-10 — 90 °C
Dichtwerkstoff EPDM
(Code 14):
0 — 110 °C
Dichtwerkstoff FKM
(Code 4):
-5 — 110 °C
Umgebungstemperatur: -10 — 50 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Produktkonformitäten
Maschinenrichtlinie: 2006/42/EG
EMV-Richtlinie: 2014/30/EU
Zulassungen: KTW-Zulassung (≤ DN 25, Dichtung EPDM) (nicht bei ATEX-Ausführung)
CSA-Zulassung (nicht bei ATEX-Ausführung)
Explosionsschutz: ATEX (2014/34/EU) und IECEx, Bestellcode Sonderausführung X
Kennzeichnung ATEX: Gas:  II 2G Ex eb mb IIC T3 Gb
Staub:  II 2D Ex mb tb IIIB T135°C-150°C Db
Baumuster-
prüfbescheinigung:
PTZ 16 ATEX 0011 X
Mechanische Daten
Einbaulage: beliebig
Gewicht: Werkstoff
Code 1)
DN 8 DN 10 DN 15 DN 20 DN 25 DN 32 DN 40 DN 50
12 0,7 0,7 0,8 0,9 1,3 4,3 4,1 5,1
37 0,8 0,8 0,8 1,0 1,3 4,3 4,3 5,4
Gewichte in kg
1) Werkstoff Ventilkörper
Code 12: CW617N (Messing)
Code 37: 1.4408, Edelstahl
Schutzart: IP 65 (mit Gerätesteckdose)
Isolationsklasse: F
Technische Daten
GEMÜ 8253www.gemu-group.com 5 / 8
Druck
Betriebsdruck: DN 8 – 25: 0 bis 10 bar
DN 32 – 50: 0 bis 16 bar
Kv-Werte: DN 8 DN 10 DN 15 DN 20 DN 25 DN 32 DN 40 DN 50
1,9 3,0 3,4 5,8 8,0 23,0 25,0 41,0